
Управление образования Администрации Сысертского городского округа 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №29 «Василёк»

МАДОУ №29 «Василёк» 
п. Бобровский

Сысертский район, Свердловская область

ПРИКАЗ № 21- ОД

от 09.01.2023 г.

«Обутверждении плана мероприятий по профилактике несчастных случаев с 
воспитанниками в МАДОУ Ns29 «Василёк» на 2023 год

В целях организации профилактической работы в МАДОУ №29 «Василёк» в 2023 
году, обеспечения безопасности и предупреждения травматизма среди 
несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать план мероприятий по профилактике несчастных случаев с воспитанниками 
на 2023 год.

2. Утвердить план мероприятий по профилактике несчастных случаев с воспитанниками 
на 2023 год (прилагается).

3. Обеспечить выполнение план мероприятий по профилактике несчастных случаев с 
воспитанниками на 2023 год.

4. Ежеквартально проводить анализ причин несчастных случаев, с воспитанниками.

5. Ежеквартально предоставлять в Управление образования Администрации СГО анализ 
причин несчастных случаев, происшедших во время образовательного процесса, 
информацию о несчастных случаях в быту, проведенных мероприятиях по профилактике 
детского травматизма.

6. При организации и проведении мероприятий по обеспечению безопасности 
жизнедеятельности, профилактике несчастных случаев с воспитанниками, 
руководствоваться требованиями действующего законодательства.

7. Осуществлять контроль за выполнением мероприятий по профилактике травматизма в 
МАДОУ №29 «Василёк», по устранению причин, приведших к несчастному случаю и 
привлечению к ответственности лиц, допустивших нарушение требований по 
обеспечению безопасности жизнедеятельности.

8. Контроль выполнения настоящего приказа возлагаю на себя.

Заведующий МАДОУ № 29 «Василек»
васипёкуУ  1

Н. Чермянинова


